
ZARZĄDZENIE BURMISTRZA STRZEGOMIA 

NR 102/B/09 

z dnia 12 marca 2009 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania dofinansowania ze środków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej kosztów 

usuwania i unieszkodliwiania odpadów azbestowych powstałych przy 

likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z obiektów 

budowlanych i wiat położonych na terenie Gminy Strzegom 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 

art. 406 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) zarządzam, co 

następuje: 

 

§ 1 

1. Zasady określają przyznawanie dofinansowania ze środków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej kosztów usuwania i unieszkodliwiania odpadów azbestowych 

powstałych przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z obiektów 

budowlanych i wiat położonych na terenie Gminy Strzegom. 

2. Dofinansowanie przysługuje osobom fizycznym mającym tytuł prawny do obiektów budowlanych i 

wiat znajdujących się na terenie gminy Strzegom w okresie od złożenia wniosku do jego realizacji. 

Dofinansowanie nie dotyczy obiektów budowlanych i wiat wykorzystywanych do prowadzenia 

działalności gospodarczej. 

3. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje również wspólnotom mieszkaniowym w 

części, w której właścicielami lokali są osoby fizyczne, za wyjątkiem lokali, obiektów i wiat 

wykorzystywanych przez te osoby do prowadzenia działalności gospodarczej.  

4. Dofinansowanie przekazywane będzie w formie zwrotu części udokumentowanych kosztów 

poniesionych oraz związanych z likwidacją pokryć dachowych i elewacji, o których mowa w ust. 1, po 

ich zakończeniu. 

§ 2 

1. Dofinansowaniu będą podlegały koszty związane z usuwaniem i unieszkodliwianiem odpadów 

azbestowych powstałych przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji, do których zalicza się:  

1) rozebranie pokryć dachowych z płyt azbestowo-cementowych i gąsiorów; 

2) zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

3) załadunek, transport i składowanie odpadów na składowisku odpadów niebezpiecznych;  

4) odkurzanie powierzchni z pyłu azbestowego. 

2. Dofinansowanie na prace określone w ust. 1 przyznaje się tylko jeden raz dla danego obiektu 

budowlanego i wiaty. 

3. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych 

lub elewacji. 

4. Dofinansowanie nie obejmuje wykonania dokumentacji technicznej. 

5. Dofinansowanie nie obejmuje tych osób fizycznych, które wykonały którąkolwiek z prac, o których 

mowa w ust. 1, niezgodnie z niniejszymi zasadami. 

§ 3 

1. Kwotę dofinansowania ustala się na podstawie przedłożonych faktur VAT lub  rachunków.  

2. Ustala się, że wysokość dofinansowania wynosi 80% udokumentowanych kosztów związanych 

z usuwaniem i unieszkodliwianiem odpadów azbestowych powstałych przy likwidacji pokryć 

dachowych i elewacji zawierających azbest, lecz nie więcej niż 2000 zł (słownie złotych: dwa tysiące) 

niezależnie od ilości posiadanych budynków i wiat. 

3. Podstawą wypłaty środków z GFOŚiGW jest umowa zawarta pomiędzy Gminą Strzegom a osobą 

występującą z wnioskiem o dofinansowanie.  



4. Wzór wniosku i druki niezbędnych formularzy wymaganych od wnioskodawców ubiegających się o 

przyznanie dofinansowania  dostępne są w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w 

Strzegomiu, na stronie internetowej Gminy Strzegom oraz  u sołtysów Gminy Strzegom.  

§ 4 

1. Osoba ubiegająca się o dofinansowanie kosztów prac określonych w § 2 ust. 1 jest obowiązana złożyć 

w Urzędzie Miejskim w Strzegomiu:  

1) informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2003 r. w 

sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania i przemieszczania azbestu oraz wykorzystywania i 

oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest (Dz. U. Nr 192, 

poz. 1876) – załącznik nr 1, 

2) ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w 

sprawie sposobów warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających 

azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649) – załącznik nr 2.  

2. Osoby ubiegające się o uzyskanie dofinansowania prac określonych w § 2 ust. 1 przed jego realizacją 

obowiązane są do złożenia pisemnego wniosku w Urzędzie Miejskim w Strzegomiu – załącznik nr 3.  

3. Do wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 2, należy dołączyć: 

1) kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do obiektu budowlanego oraz w 

przypadku współwłaścicieli zgodę wszystkich pozostałych właścicieli na realizację zadania lub w 

przypadku wspólnoty mieszkaniowej uchwałę,   

2) potwierdzenie zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Świdnicy zamiaru usunięcia wyrobów 

zawierających azbest z budynku lub kopii prawomocnej decyzji – pozwolenia na budowę, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z 

późn. zm.). 

4. Wnioskodawca jest obowiązany do pisemnego  powiadomienia Urzędu Miejskiego w Strzegomiu o 

zakończeniu prac związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem odpadów azbestowych powstałych 

przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji oraz do przedłożenia w Urzędzie Miejskim w Strzegomiu: 

1) informacji o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystywanie zostało zakończone  

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 

2003 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania i przemieszczania azbestu oraz 

wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany 

azbest (Dz. U. Nr 192, poz. 1876), 

2) oświadczenia wykonawcy prac związanych z usuwaniem odpadów zawierających azbest, o 

prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego z zachowaniem 

właściwych przepisów technicznych i sanitarnych zgodnie z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków 

bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649) zawierającego 

dodatkowo informacje o łącznej powierzchni płyt azbestowo-cementowych usuniętych z obiektów 

budowlanych i przetransportowanych na składowisko, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, 

3) umowę na wykonanie prac wymienionych w § 2 ust. 1, zawartą z przedsiębiorcą posiadającym 

decyzję zatwierdzającą program gospodarki odpadami niebezpiecznymi wydaną przez Starostę 

Świdnickiego, 

4) oryginału faktury VAT lub rachunku wystawionego przez przedsiębiorcę za usunięcie, transport i 

składowanie na składowisku odpadów zawierających azbest, 

5) kartę przekazania odpadu wystawioną przez przedsiębiorcę posiadającego decyzję zatwierdzającą 

program gospodarki odpadami niebezpiecznymi wydaną przez Starostę Świdnickiego. 

4. Wniosek wraz z kompletem dokumentów składa się w jednym egzemplarzu, w przypadku kserokopii 

dokumentów wymagane jest przedłożenie do wglądu oryginału dokumentów, celem stwierdzenia 

zgodności kserokopii z oryginałem. 

5. Wypłata kwoty dofinansowania, o której mowa w § 3 ust. 2, dokonana będzie na wskazany przez 

wnioskodawcę rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Miejskiego w Strzegomiu, po przedstawieniu 

oryginału faktury VAT lub rachunku wystawionego przez przedsiębiorcę, który prace wykonał i 

przeprowadzeniu przez Komisję oględzin z udziałem wnioskodawcy oraz sporządzeniu protokołu 

stwierdzającego wykonanie likwidacji pokryć dachowych i elewacji zgodnie ze złożonym wnioskiem, w 

terminie do 21 dni od dnia zatwierdzenia kwoty dofinansowania, o czym wnioskodawca zostanie 

pisemnie zawiadomiony.  

§ 5 

1. Komisja do spraw rozpatrywania wniosków powołana przez Burmistrza Strzegomia potwierdza na 

podstawie oględzin nieruchomości z udziałem wnioskodawcy wykonanie prac w zakresie określonym 



we wniosku, sporządza protokół na okoliczność wykonania likwidacji pokryć dachowych i elewacji 

zgodnie ze złożonym wnioskiem oraz ustala wysokość dofinansowania i jeden egzemplarz protokołu 

niezwłocznie przekazuje Burmistrzowi Strzegomia.  

§ 6 

1. Wnioski będą przyjmowane do wyczerpania środków finansowych przewidzianych na wykonanie przez 

osoby fizyczne prac związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem odpadów azbestowych powstałych 

przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na dany rok budżetowy. 

2. Kolejność realizacji wniosków następować będzie według daty wpływu kompletnych wniosków do 

Urzędu Miejskiego w Strzegomiu. 

3. O dofinansowaniu prac z udziałem środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej będzie decydowała kolejność zgłoszeń oraz wysokość posiadanych na ten cel środków 

finansowych w danym roku budżetowym na koncie GFOŚiGW. Wnioski niezrealizowane w danym roku 

kalendarzowym z powodu wyczerpania środków finansowych będą w pierwszej kolejności realizowane 

w następnym roku kalendarzowym, bez prawa do odsetek za zwłokę w wypłacie dofinansowania. 

 

§ 7 

Zarządzenia wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

 BURMISTRZ 

 LECH MARKIEWICZ 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 
 


